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Osobowością możemy się... zarazić

Mogłoby się wydawać, że to geny determinują w nas określoną osobowość i charakter.
Najnowsze badania, przeprowadzone przez psychologów z Michigan State University
wskazują jednak coś zupełnie innego. Według przeprowadzonych badań osobowość jest
„zaraźliwa”. Ponadto, dzieci w dużej mierze są kształtowane przez środowisko.
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Wyniki wspomnianych badań zostały opublikowane niedawno w magazynie Journal of Personality
and Social Psychology. Zostały one przeprowadzone w grupie 3 i 4-latków. Analizie poddano
dokładnie cechy osobowości dzieci a następnie porównano je z sieciami społecznymi tworzonymi
przez ich grupę.

Okazało się, że dzieci, które bawią się z innymi maluchami wykazującymi cechy takie, jak
pracowitość czy ekstrawersja, po pewnym czasie zaczynają nabierać takich cech. Niestety
w podobny sposób „zarażają” się one również negatywnymi cechami takimi, jak nerwowość.

Wskazuje to na fakt, że towarzystwo dobierane przez nas lub nasze dziecko w przedszkolu może
mieć olbrzymi wpływ na dorosłą postawę naszego malucha pomimo wszystkich czynionych przez nas
starań.

Źródło: Michigan State University 
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.

 
05-01-2026

Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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